
Recoleta
[.Municipalidad de Recoleta

Depto. de Educación

PROMULGA ACUERDO N°082 DE FECHA 13.08.2013
DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE
APRUEBA MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN.

•252 O
DECRETO EXENTO /

RECOLETA, 2 2 ABO. 2013
VISTOS:

1.- La Modificación Presupuestaria N°05 del Departamento de Educación Municipal.

2.- El Acuerdo N° 082 de fecha 13 de agosto de 2013, del Honorable Concejo Municipal
que aprueba modificar el presupuesto del Departamento de Educación.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente decreto:

D E C R E T O :

PROMÚLGASE ei Acuerdo N°082, de fecha 13 de agosto de 2013, del Honorable Concejo
Municipal, que aprueba modificar el presupuesto del Departamento de Educación
Municipal, vigente para el año 2013, en los términos siguientes:

1. MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS 2013

En términos generales, la presente Modificación requiere reconocer en el Presupuesto de
Educación, un mayor ingreso para el año 2013, por la recuperación de licencias medicas.

Cuenta Denominación Aumento Disminución
08 C x C Otros Ingresos Corrientes

01
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias
Medicas

001
Reembolsos Art. 4 Ley N° 19.345 y Ley N° 19.11 7
Art. Único

001
Reembolsos Art. 4 Ley N° 19.345 y Ley N° 19.117
Art. Único 30.000.-

Total (M$) 130.000.-



Recoleta
-Sones iodos

I.Municipalidad de Recoleta
Depto. de Educación

2.- MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS 2013

Modificación a los gastos en el Presupuesto de Educación, por un mayor ingreso.

Cuenta Denominación Aumento Disminución

22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
22.04
22,04,001
22.04.007

22.05
22.05.005

23
23.01
23.01.004

Materiales de Uso o Consumo
Materiales de Oficina
Materiales y Útiles de Aseo

Servicios Básicos
Telefonía Fija

C x P Prestaciones de Seguridad Social
Prestaciones Previsionales
Desahucios e Indemnizaciones

23.000.-
22.000.-

25.000.-

60.000.-

Total (M$) 130.000.-

ANOTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

FDO.: DANIEL JADUE JADUE, ALCALDE; JUAN CARLOS ZAPATA VERGARA, SECRETARIO
MUNICIPAL (S).

LO QUE TRANSCRIBO A USTED CONFORME A SU ORIGINAL

AN/CARLOS ZAñATA VERGARA
SECRETARIO MUNICIPAL (S)

DJJ/JCZV/HWG/VPVcmm
TRANSCRITO
-Secretaría /vfuhicipal.
-Dirección de Control.
-Asesoría Jurídica
-Depto. de Educación Municipal.



,. Recoleta
SQMffúdóS

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N° 82

RECOLETA, 13 AGOSTO 2013

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesión Ordinaria de hoy, Teniendo
Presente, lo expuesto por don Adrián Medina Jefe (S) del Departamento de
Educación; y el análisis de los señores Concejales acordó:

APRUÉBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO
EDUCACIÓN MUNICIPAL PARA EL AÑO 2013 EN LOS SIGUIENTES
TÉRMINOS:

INGRESOS

Cuenta

08
01

001
001

Denominación

C x C Otros Ingresos Corrientes

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Medicas
Reembolsos Art 4 Ley N° 19.345 y Ley N° 19.117 Art Único
Reembolsos Art. 4 Ley N° 19.345 y Ley N° 19.1 17 Art. Único

Tota! (M$)

Aumento

130.000.-

130.000.-

Disminución

GASTOS

~*T
Cuenta Denominación Aumento Disminución

22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
22.04
22,04,001
22.04.007

22.05
22.05.005

23

23.01

23.01.004

Materiales de Uso o Consumo
Materiales de Oficina
Materiales y Otiles de Aseo

Servicios Básicos
Telefonía Fija

C x P Prestaciones de Seguridad Social
Prestaciones Previsionales
Desahucios e Indemnizaciones

23.000.-
22.000.-

25.000.-

60.000.-

Total (M$) 130.000.-



Recoleta
SECRETARIA MUNICIPAL

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los
siguientes señores Concejales.

Doña María Inés Cabrera

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Don Luis González Brito

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Mikhael Marzuqa Butto

Don José Villarroel Lara

Don Ernesto Moreno Beuachemin

Don Ricardo Saez

ABSTENCIÓN :

Don Daniel Jadue Jadue

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar.

HNM/pgs
- Alcaldía
- Control W ^ O R A C I O NOVOA MEDINA
- Jurídico ^CH^V SECRETARIO MUNICIPAL
- Secplac

Dpto. Educación
- Secret. Municipal


